
1 
 

 

 

 

 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE DI  TRAPANI 

Cod. Fisc.80012000826  P.I 02711070827 
Piazza Umberto I, n. 15 

TRAPANI  
  mail  strtrapani@regione.sicilia.it 

***** 

D.D.S. n. 3205 /S17/TUR del 01.12.2016 

          

Oggetto: 
Individuazione, tramite MEPA, della ditta  cui 
affidare la fornitura di cancelleria e materiale 
igienico.  

 

O.A. n.   /2016   
Cap. n 472522 
SIOPE  1364 
Ammontare della spesa: €  
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTA la legge n. 488/1999 (legge finanziaria 2000) con la quale è stato messo in opera il programma 

per la realizzazione degli acquisti della P.A. anche tramite l'uso di strumenti e procedure informatiche, 

migliorando la qualità degli acquisti e riducendo i costi, nonché rendendo più rapide e trasparenti le 

procedure di approvvigionamento pubblico; 

 VISTO  il  D.P.R. 4 aprile 2002 n. 101 col quale sono state regolamentate le gare telematiche ed il 

Mercato Elettronico;  

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 riguardante, tra l'altro, il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, che ha sostituito ed abrogato 

la previgente normativa in materia, incluso il D. Lgs n. 163 del 2006 “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;   

 VISTO in particolare l'art. 37, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza” rilevando, pertanto, che non c'è obbligo di 

mailto:strtrapani@regione.sicilia.it


2 
 

possesso della qualificazione o di avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con 

una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica, ai sensi art. 37 commi 2 e 3;  

 VISTO il  D.D.A. n. 2842/A1 del 10/11/2016 concernente l'impegno di € 6.250,00 a saldo delle spese di 

funzionamento del Servizio Turistico regionale di Trapani sul cap. 472522;  

 CONSIDERATO che occorre provvedere, per le necessità dell'ufficio, all'acquisto di articoli di cancelleria 

e materiale igienico-sanitario, procedendo all'individuazione della ditta  cui affidare tale fornitura;  

 RITENUTO pertanto di procedere, tramite l'utilizzo del Mercato Elettronico con la modalità di richiesta 

di offerta (RDO), all'individuazione della ditta a cui affidare la fornitura di cancelleria e materiale 

igienico, invitando tutte le ditte della provincia di Trapani presenti sul MEPA su entrambi i 

bandi di “Cancelleria 104” e “MIS 104 materiale igienico-sanitario”, ponendo come base d'asta 

l'importo di € 900,00 oltre IVA; 

D E C R E T A  

 PROCEDERE, attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 
all'individuazione della ditta cui affidare la fornitura di articoli di cancelleria e materiale igienico-
sanitario, con la modalità di richiesta di offerta (RDO);  

 

 INVITARE tutte le ditte della provincia di Trapani presenti sul MEPA su entrambi i bandi “Cancelleria 
104” e “MIS 104 materiale igienico-sanitario”, ponendo come base d'asta l'importo di € 900,00 oltre 
IVA;   

 

 ASSUMERE l'impegno di spesa in sede di aggiudicazione del servizio ed a seguito dell'erogazione del 
saldo di cui al D.D.A n. 2842/A1 pari ad € 6.250,00; 

  

 TRASMETTERE il presente Decreto al Responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito 
istituzionale della Regione Siciliana - Assessorato del Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line ex art. 68 comma 5, LR 12/08/2014 n. 21 e D. 
lgs n. 33/2013 e s. m. e i.                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   F.to 

            
Il Funzionario Direttivo  (Paolo Sciortino)_____________________________________________ 

Dirigente – Funzionario Delegato ( Dott. ssa  Daniela Segreto)_______________________________ 

 


